



МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.02.2024

№ 959

О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 17.08.2012 № 8408 «Об утверждении Порядка информационного наполнения официального сайта города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и перечня информации о деятельности мэрии города Новосибирска, размещаемой на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В целях повышения эффективности информационного сопровождения деятельности мэрии города Новосибирска, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 17.08.2012 № 8408 «Об утверждении Порядка информационного наполнения официального сайта города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и перечня информации о деятельности мэрии города Новосибирска, размещаемой на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 02.11.2012 № 11098, от 19.07.2013 № 6761, от 08.10.2014 № 8781, от 26.12.2014 № 11488, от 15.12.2015 № 7139, от 31.07.2017 № 3654, от 20.12.2017 № 5645, от 25.02.2019 № 666, от 23.11.2022 № 4273) следующие изменения:

1.1. В приложении 1:

1.1.1. В абзаце девятом подпункта 2.1.1 слова «Интернет-приемная» заменить словами «Электронное обращение».

1.1.2. Пункт 2.2 признать утратившим силу.

1.1.3. Абзац шестой пункта 3.1 признать утратившим силу.

1.1.4. В пункте 3.2 слова «Интернет-приемная» заменить словами «Электронное обращение» (за исключением сервиса обратной связи «Написать обращение»)).

1.1.5. В пункте 3.4 слово «осуществляет» заменить словами «, сервиса обратной связи «Написать обращение» раздела «Электронное обращение» осуществляет».



1.1.6. В пункте 4.11 слова «раздел сайта «Интернет-приемная» заменить словами «сервис обратной связи «Написать обращение» раздела «Электронное обращение».

1.2. В приложении 2:

1.2.1. В подпункте 1.1.3 слова «задачах и функциях» заменить словами «структуре, подразделениях, полномочиях, задачах и функциях, перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции».

1.2.2. В таблице приложения:

1.2.2.1. В графе 2 строки 1.3 слова «задачах и функциях» заменить словами «структуре, подразделениях, полномочиях, задачах и функциях, перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции».

1.2.2.2. В графе 3 строки 4 слова «мобилизационной работе» заменить словами «взаимодействию с административными органами».

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска Скатова А. В.

Исполняющий обязанности
мэра города Новосибирска



О. П. Клемешов